ESTADO DE MATO GROSSO – VALE DO CABAÇAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU-MT

TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2020

EDITAL Nº 04/2021 – DIVULGAÇÃO DOS LOCAIS E HORÁRIOS DAS PROVAS E MEDIDAS DE

PROTEÇÃO.

O Presidente da Comissão Organizadora do Teste Seletivo Simplificado  nº 01/2020 da Prefeitura

Municipal de Salto do Céu – MT, no exercicio de suas atribuições legais, e no dever de fazer cumprir o

Cronograma do Edital de Reabertura do Teste Seletivo Simplificado 01/2020, visando atender os

princípios da publicidade, da legalidade e da impessoalidade;

RESOLVE:

I – Dilvugar os Locais e Horários das Provas;

II – Divulgar Medidas de Proteção Contra o Novo Coronavírus (COVID-19).

Salto do Céu ‐ MT, em 28 de Janeiro de 2021.

Comissão Organizadora do Teste Seletivo Simplificado

ESTADO DE MATO GROSSO – VALE DO CABAÇAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU-MT

TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2020

I - LOCAIS DE PROVAS E HORÁRIOS:

LOCAL DA PROVA : ESCOLA ESTADUAL DEPUTADO FRANCISCO VILLANOVA (QUADRA DE

ESPORTE). END: Rua Espírito Santo, Bairro Bela Vista.

HORÁRIO DA PROVA : 08H00MIN (HORÁRIO LOCAL), a Comissão sugere ainda que os candidatos

compareçam ao menos com 30 minutos de antecedência ao local da prova.

CARGOS : Secretário Escolar, Agente Administrativo, Agente Comunitário de Saúde, Agente de Combate

de Endemias.

LOCAL DA PROVA :  ESCOLA MUNICIPAL SIMÃO DE BORORÓ (SALÃO PAROQUIAL), Rua Mato

Grosso, s/n, Centro, Salto do Céu - MT.

HORÁRIO DA PROVA : 08H00MIN (HORÁRIO LOCAL), a Comissão sugere ainda que os candidatos

compareçam ao menos com 30 minutos de antecedência ao local da prova.

CARGOS : Monitor Infantil, Técnico de Laboratório, Auxiliar de Laboratório, Recepcionista, Auxiliar de

Consultório Odontológico, Agente de Inspeção e Fiscalização Animal, Técnico de Enfermagem.

LOCAL DA PROVA : ESCOLA ESTADUAL DEPUTADO FRANCISCO VILLANOVA (QUADRA DE

ESPORTE). END: Rua Espírito Santo, Bairro Bela Vista.

HORÁRIO DA PROVA : 14H00MIN (HORÁRIO LOCAL), a Comissão sugere ainda que os candidatos

compareçam ao menos com 30 minutos de antecedência ao local da prova.

CARGOS : Fisioterapeuta, Enfermeiro (a), Odontólogo, Professor (a) de Letras, Professor (a) de

Matemática, Professor (a) de Educação Física, Professor (a) de Geografia, Professor (a) de Ciências,

Professor (a) de Pedagogia.

LOCAL DA PROVA :  ESCOLA MUNICIPAL SIMÃO DE BORORÓ (SALÃO PAROQUIAL), Rua Mato

Grosso, s/n, Centro, Salto do Céu - MT.

HORÁRIO DA PROVA : 14H00MIN (HORÁRIO LOCAL), a Comissão sugere ainda que os candidatos

compareçam ao menos com 30 minutos de antecedência ao local da prova.

CARGOS : Auxiliar de Serviços Gerais (feminino), Auxiliar de Serviços Gerais (masculino), Lavadeira,

Coveiro, Cozinheira, Auxiliar de Mecânico, Merendeira, Gari, Trabalhador Braçal, Zelador (a), Borracheiro,

Operador de Maquina Agrícola, Operador de Motoniveladora, Operador de Pá Carregadeira, Operador de

Retroescavadeira, Mecânico, Motorista.

ESTADO DE MATO GROSSO – VALE DO CABAÇAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU-MT

TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2020

OBS.: AS PROVAS TERÃO 3 (TRÊS) HORAS DE DURAÇÃO, CONFORME O ITEM 4. DO EDITAL DE

REABERTURA DO TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO01/2020.

II – MEDIDAS DE PROTEÇÃO CONTRA O NOVO CORONAVÍRUS

 Na entrada do prédio da aplicação das provas será aferida a temperatura corporal dos candidatos

e os que apresentarem temperatura acima de 37,8º graus não poderão adentrar ao local e realizar a

prova, visando assegurar a saúde e seguranças dos demais.

 O candidato deverá se apresentar ao local de prova usando máscara de proteção respiratória

descartável ou caseira feita de tecido, permanecendo de máscara até sua saída do local da prova.

 Não será permitida a entrada no prédio de aplicação de prova, de candidatos que não estiverem

usando máscara de proteção respiratória.

 Durante a identificação do candidato, será necessária a retirada da máscara de proteção

respiratória, através dos elásticos ou atilhos, sem tocar sua parte frontal, prosseguida da higienização das

mãos com álcool em gel próprio ou fornecido pelo fiscal. Após a identificação, o candidato deverá

recolocar a máscara de proteção respiratória.